
Värdegrundsarbete HT 2024 Bergvretenskolan 

 

Högstadiets elevrådet sökte i våras pengar för värdegrundsarbete. Tanken var att med dessa 
pengar möjliggöra lustfyllda aktiviteter för att stärka relationer och band mellan olika årskurser och 
egna klasskompisar. Dessa pengar kunde då användas till skolans Berggrundsdag. En dag där 
skolans värdegrund (Berggrunden) står i fokus. Ett starkt önskemål från elevrådet var också att få hit 
en inspirerande föreläsare som kunde prata kring värdegrund utifrån sina erfarenheter. 

 

När skolan drog igång efter sommaren började vi leta föreläsare och insåg att det skulle bli 
betydligt mer kostsamt än tänkt. Vi pratade ihop oss på skolan. Skolans trygghetsteam såg ett stort 
värde i att lyfta och arbeta mot rasism då det framkommit i trygghetsenkäten att vi har elever som 
blivit utsatta samt utsatt andra för rasistiska kommentarer. Vi beslutade därför att med de 
ekonomiska medel vi fått använda dem till att anlita en föreläsare då det var ett starkt önskemål.  

 

Fotbollsspelare Martin Mutumba kom därför den 25/9 till Bergvretenskolan och pratade utifrån sitt 
liv och sina erfarenheter om rasism, motivation och framtidstro. Skolans idrottshall fylldes därför 
med elever från mellan- och högstadiet. I drygt en timme satt alla elever helt tysta och lyssnade på 
Martins fascinerande historia. Det var en otroligt lyckad föreläsning som avslutades med att många 
ville ta bild med Martin och få hans autograf. Tillsammans med Martin formulerade sedan elevrådet 
ett material som alla klasser uppmanas att arbeta med i klassrummen.  

 
Skolans elevråd tillsammans med Martin Mutumba (Vincent Borg, Mayram Marouki, Nike Skoglund, Andrea Aql och Nathalie Fredsvik 



Elevrådet ser dock fortfarande ett stort värde i att genomföra en Berggrundsdagen så tillsammans 
med Berggrundsgruppen (en grupp pedagoger på skolan som organiserar dagen) så planeras 
julpyssel i slutet av terminen där skolans alla elever blandas i olika konstellationer för att 
tillsammans julpyssla. Tanken är då att äldre elever hjälper och stöttar yngre elever. 

 

Det bidrag vi fick av nämnen gick alltså till föreläsningen men vi har ändå på skolan satsat på andra 
(icke kostsamma) aktiviteter där vi samarbetat över årskurser. Åk 5 och 6 sprang skoljoggen 
tillsammans i Gånsta där de också hade lite orientering. I samband med att åk 2 sprang skoljoggen 
höll högstadiets elevrådsstyrelse en uppvärmning. Åk 9 planerar att göra olika fysiska 
vänskapsaktiviteter i idrottshallen med yngre elever innan höstlovet. I samband med Halloween 
har hela skolan en utklädnadsdag, där de som vill får klä ut sig. 

 

Syftet med alla dessa aktiviteter är att lära känna och förstå varandra bättre på en så stor skola som 
vår. Att bygga samhörighet och förena skolans elever. Vi har därutöver varit i kontakt med 
Enköpings rugbyförening som varit här och undervisat elever i åk 6 i tag-rugby. Tanken är att 
uppmuntra till fysisk aktivitet och därigenom öva samarbete och samspel i en för många ny 
kontext. 

 

Vi vill rikta ett stort tack till nämnden som möjliggjort för oss att på ett värdefullt och inspirerande 
sätt arbeta med värdegrund. Ett arbete som aldrig blir färdigt och som alltid genomsyrar vår 
verksamhet på Bergvretenskolan. 

 

Varma hälsningar Elevrådet på Bergvretenskolan 

 


